маи г. Москва

О проведении Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по

направлению «Электроэнергетика» в 2020/2021 учебном году

В целях выявления талантливой молодежи из числа студентов вузов для

формирования кадрового потенциала, предоставления ей дополнительных

возможностей для профессионального роста и стимулирования творческой

активности и профессиональной мобильности, необходимых для дальнейшего

решения задач развития энергетики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на базе ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский

университет «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») оргкомитет Всероссийской Олимпиады

студентов «Я - профессионал» по направлению «Электроэнергетика» (далее

Олимпиада) на 2020/2021 учебный год в следующем составе:

№
Фамилия имя

Организация Должность, звание, степень
отчество

Рогалев
Ректор- председатель Оргкомитета,

1 Николай НИУ «МЭИ»

ТТ1vflfГDиевич
профессор, доктор

3fu\1"0ЛОДЧИКОВ
Первый проректор - зам. председателя

2 Владимир НИУ «МЭИ»

Николаевич
Оргкомитета, доцент, ктщидат

3
Макаревич

НИУ «МЭИ»
Начальник учебного управпения - зам.

ЕпенаВл овна поедседателя Оргкомитета, ктщидат

Наумова
Начальник отдела проектной

4 Юлия НИУ «МЭИ»
деятельности и творческих

Дмиrриевна
соревнований - ответственный

се ь Оргкомитета

Федулов
НИУ <<МЭI1» фИJШап в Директор филиапа НИУ <<МЭИ» в г.

5 Александр

Сергеевич
г. Смоленске Смоленске, профессор, доктор

Султанов
НИУ <<МЭИ» фИJШап в Директор фи.гшапа НИУ <<МЭИ» в

6 Махсуд

Мансурович
г.Волжском г. Волжском, доцент, кандидат

Комов Председатель федерального УМО по

7 Александр НИУ <<МЭИ» УГСН Электро- и теплоэнергетика,

Тимофеевич гmофессор,доктор

Тульский

8 Владимир НИУ <<МЭИ» Директор ИЭЭ, доцент, кандидат

Николаевич

9 Ш=опапова НИУ <<МЭИ» Директор ИГВИЭ, доцент, ктщидат

№
Фамилия имя

Организация Должность, звание, степень
отчество

Шестопалова

9 Тюъяна НИУ <<МЭИ» Директор ИГВИЭ, доцеm, кандидат

Александровна

Титов Начальник управпения по

10 Дмитрий НИУ<<МЭИ» профориентации и набору, доцеm

Анатольевич кафедРыММ

Поляк
Зам. начальника управ1ения по

11 Роман НИУ <<МЭИ»

Игоревич
профориентации и набору

ФГБОУВО

Мазитов Руслан
«Уфимский

12 государственный Директор проекпюго офиса
Мидхатович

нефтяной технический

университеn>

Ксенафоmова Елена
ООО <<ИнтерРАО- 1

13 Управпение Бизнес-партнер
Юрьевна

элекгрогенерацией»

Пичугин Денис
ООО «Интер РАО- Начальник отдела

14 Управпение
Евгеньевич

элекrоогенерацией»
совершенствования эксrшуатации

Менеджер по управпению

Кучерова Наталья
ООО «Иmер РАО-

персоналом отдела методологии и
15 Управпение 1

'
Сергеевна

электрогенерацией»
отчетноеm процессов управпения

персоналом

16 Мозгалева Оксана
АО <<ОЭК»

Первый заместитель генерального

Николаевна директора

17 Сушинская Наталья ПАО «Россети
Главный эксперт

АлександРовна Московский Региою>

Руководительслуж:быэксrmуатации

18 Яшмолкин Родион
АО <<Мособлэнерго»

департамента эксплуатации,

Анатольевич технического обслуж:ивания и

ремоmов

19 Коротков Владимир
АО <<Мособлэнерго»

Ученый секретарь научно-

Александрович технического совета

Базиева
Руководитель Ценrра программ

20 Светлана ПАО <<РусГщро»
ранней профессионализации Филиала

Николаевна
ПАО <<РусГидро» - «Корпоративный

университет гидроэнергетики»

21
Дорошин Александр

ООО «СОЭНТЕ» Заместитель директора
Николаевич

2. Сформировать составы методических комиссий и жюри Олимпиады на

202012021 учебный год в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2
соответственно.

3. Назначить ответственными за методическую составляющую Олимпиады:

директора ИЭЭ Тульского В.Н., директора ИГВИЭ Шестопалову Т.А.

4. Ответственному секретарю оргкомитета Олимпиады Наумовой Ю. Д.:
4.1. организовать разработку и предоставление в Ассоциацию организаторов

студенческих олимпиад «Я - профессионал» заданий отборочного этапа;
4.2. разработать до 10 декабря 2020 года формат и итоговую версию

Регламента Полуфинала Олимпиады;

4.3. организовать разработку и предоставление в Ассоциацию организаторов

студенческих олимпиад «Я - профессионал» до 25 декабря 2020 года
демо-версий заданий Полуфинала Олимпиады;

4.4. разработать до 15 декабря 2020 года формат и итоговую версию

Регламента Финала Олимпиады;

4.5. организовать разработку и предоставление в Ассоциацию организаторов

студенческих олимпиад «Я - профессионал» до 25 декабря 2020 года
демо-версий заданий Финала Олимпиады;

4.6. организовать подведение итогов отборочного этапа Олимпиады

до 28 декабря 2020 года;
4.7. согласовать с Ассоциацией организаторов студенческих олимпиад «Я -

профессионал» даты проведения Полуфинала и Финала Олимпиады

до 25 декабря 2020 года;
4.8. организовать проведение Полуфинала и Финала Олимпиады в период

с 15 февраля по 30 апреля 2021 года.
5. Ответственным за методическую составляющую Олимпиады:

5 .1. обеспечить своевременную разработку не менее трех вариантов заданий

отборочного этапа;

5.2. обеспечить своевременную разработку не менее трех вариантов заданий

Полуфинала (до 15 января 2021 года);
5.3. обеспечить своевременную разработку не менее трех вариантов заданий

Финала (до 25 января 2021 года).
6. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую поддержку

деятельности оргкомитета Олимпиады.

7. Советнику при ректорате Боеву А.Д. дать указание Управлению общественных
связей обеспечить подготовку информационных материалов и освещение

мероприятий Олимпиады в средствах массовой информации, на интернет-портале

НИУ «МЭИ» и в социальных сетях НИУ «МЭИ».

8. Рекомендовать Профкому студентов и аспирантов НИУ «МЭИ» (Власов В.А.),
Объединённому студенческому совету НИУ «МЭИ» (Силаев М.А.) оказать

содействие в информировании и привлечении к участию в мероприятии студентов

и аспирантов НИУ «МЭИ».

9. Директорам филиалов НИУ «МЭИ» в г. Смоленске Федулову А. С. и в г. Волжском
Султанову М.М. организовать проведение заключительных этапов (Полуфинала и

Финала) Олимпиады в филиалах.

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора ~C::Q.~ В.Н. Замолодчиков

Приложение 1 к Приказу
. /" /.!)/)' ОТ «с~> ;Ь(_ 2020 Г. № J ?

«0 проведении Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по
направлению «Электроэнергетика» в 2020/2021 учебном году»

Состав методической комиссии по направлению «Электроэнергетика»

№
Фамилия имя

Организация Должность
отчество

Председатель федерального 1

Комов
УМО по УГСН Электро- и

1. Александр НИУ «МЭИ»

Тимофеевич
теплоэнергетика - Председатель

методической комиссии

2.
Ванин Артем

НИУ «МЭИ» Доцент кафедры ЭЭС
Сергеевич

Шведов

3. Галактион НИУ «МЭИ» Доцент кафедры ЭЭС

Владимирович

4.
Гусев Олег

НИУ «МЭИ» · Ст. преп. кафедры Эл. ст.
Юрьевич

5.
Сафронов Борис

НИУ «МЭИ»
Начальник отдела подготовки

Андреевич кадров

6.
Глушкова Татьяна

НИУ «МЭИ»
Инженер 2 категории кафедры

Сергеевна гвиэ

7.
Васьков Алексей

НИУ «МЭИ» Доцент кафедры ГВИЭ
Геннадьевич

ФГБОУВО

Саттаров Роберт
«Уфимский

8. государственный Профессор кафедры ЭЭП
Радилович

нефтяной технический

университет»

ФГБОУВО

Леонтьева Татьяна
«Уфимский

9.
Анатольевна

государственный Доцент кафедры ЭЭП

нефтяной технический

университет

ФГБОУВО

«Уфимский
1

Хазиева Регина
!

10.
Тагировна

государственный Доцент кафедры ЭЭП

нефrяной технический

университет»

ФГБОУВО

Яшин Антон
«Уфимский

11.
Николаевич

государственный Ассистент кафедры ЭЭП

нефтяной технический 1

унивеоситеш

Земсков Владимир
ООО «Интер РАО-

12. Управление Руководитель направления
Николаевич

электрогенерацией»

№
Фамилия имя

Организация Должность
отчество

Гаффаров Рафик
, Начальник Восточного района

13.
Фаритович

АО «ОЭК» электрических сетей

Руководитель департамента

14.
Львов Михаил

АО «ОЭК»
технической политики и

Юрьевич стандартизации

производственных процессов

Главный специалист службы

архитектурно-художественной

15.
Зажигин Василий

АО «ОЭК»
подсветки департамента

Викторович наружного освещения и

архитектурно-художественной

подсветки

Горохов ПАО «Россети

16. Константин Московский Главный специалист

Сергеевич Регион»

Руководитель службы

17.
Яшмолкин Родион

АО «Мособлэнерго»
эксплуатации департамента

Анатольевич эксплуатации, технического
1

обслуживания и ремонтов

Коротков Ученый секретарь научно-
18. Владимир АО «Мособлэнерго»

Александрович
технического совета

1

Руководитель Центра программ

Базиева ранней профессионализации

19. Светлана ПАО «РусГидро» Филиала ПАО «РусГидро» -i

Николаевна «Корпоративный университет

гидроэнергетики»

20.
Родина Анна

ООО «СОЭНТЕ» Генеральный директор
Викторовна

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
1

1

11.

12.

Приложение 2 к Приказу

от «~3» ~ 2020 г. №с.1 ~/)'
«0 проведении Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по

направлению «Электроэнергетика» в 2020/2021 учебном году»

Состав жюри по направлению «Электроэнергетика»

Фамилия имя
Оргаиизация Должиость

отчество

Ванин Артем НИУ «МЭИ»
Доцент кафедры ЭЭС

Сергеевич

Шведов НИУ «МЭИ»

Галактион Доцент кафедры ЭЭС

Владимирович

Гусев Олег НИУ «МЭИ»
Ст. преп. кафедры Эл. ст.

Юрьевич

Сафронов Борис НИУ «МЭИ» Начальник отдела подготовки

Андреевич кадров

Глушкова Татьяна НИУ «МЭИ» Инженер 2 категории кафедры
Сергеевна гвиэ

Васьков Алексей НИУ «МЭИ»
Доцент кафедры ГВИЭ

Геннадьевич

ФГБОУВО

Саттаров Роберт
«У фИ1V!СКИЙ

государственный Профессор кафедры ЭЭП
Радилович

нефтяной технический
университет»

ФГБОУВО

Леонтьева Татьяна
«Уфимский

Анатольевна
государственный Доцент кафедры ЭЭП

нефтяной технический

универсигет»

ФГБОУВО

Хазиева Регина
«Уфимский

Тагировна
государственный Доцент кафедры ЭЭП

нефтяной технический

универсигет»

ФГБОУВО

Яшин Антон
«Уфимский

Николаевич
государственный Ассистент кафедры ЭЭП

нефтяной технический

универсигет»

ООО «Интер РАО -
Земсков Владимир Управление

Руководитель направления
Николаевич электрогенерацией»

Гаффаров Рафик
Начальник Восточного района

Фаритович АО «ОЭК»
электрических сетей

№
Фамилия имя

Организация Должность
отчество

Руководитель департамента

13.
Львов Михаил

АО «ОЭК»
технической политики и

Юрьевич стандартизации

производственных процессов

Трофимов Олег
ПАО «Россети

1
14. Московский Директор учебного центра

Юрьевич
Регион» 1

АО <Мособлэнерго» Руководитель службы

15.
Яшмолкин Родион эксплуатации департамента

Анатольевич эксплуатации, технического

обслуживания и ремонтов

Коротков АО <Мособлэнерго» Ученый секретарь научно-
16. Владимир

Александрович
технического совета

17.
Родина Анна

ООО «СОЭНТЕ» Генеральный директор
Викторовна